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1. Informacje ogólne. 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski realizuje działania własne gminy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie zgodnie z: 

1. ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,  

2. rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie 

Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”, 

3. dokumentami prawa miejscowego precyzującymi sposoby działania Zespołu –  Uchwała  

Nr XL/124/2020 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 11 grudnia 2020 r. w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 

4. Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie na lata 2022-2027. 

Jak stanowi preambuła ustawy z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie: „Przemoc w rodzinie narusza podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do 

życia i zdrowia oraz poszanowania godności osobistej, a władze publiczne mają obowiązek 

zapewnić wszystkim obywatelom równe traktowanie i poszanowanie ich praw i wolności”. 

Tak więc zgodnie z w/w ustawą  mówiąc o przemocy w rodzinie „– należy przez to rozumieć 

jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub 

dobra osobiste osób wymienionych w pkt 1, w szczególności narażające te osoby na 

niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, 

wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a 

także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą”. Osoby 

wskazane w pkt 1 to członek rodziny a także inna osoba wspólnie zamieszkującą lub 

gospodarującą. O przemocy mówimy, gdy: 

− występuje przewaga sił (jedna osoba ma przewagę nad drugą), 

− występuje celowość działań lub ich zaniechanie, 

− działanie lub zaniechanie wyrządza krzywdę drugiej osobie, narusza jej prawa lub dobra 

osobiste, 

− osoba, która doświadcza przemocy, doznaje cierpienia i krzywd moralnych. 

2. Skład Zespołu. 

W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele: Policji, Straży Miejskiej, Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, ochrony zdrowia, oświaty i organizacji pozarządowych. Są to osoby 

reprezentujące wiele instytucji co wpływa na możliwość efektywnej współpracy w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 

Zespół składa się z 16 osób (stan na 31.12.2022 r): 

− Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – 4 przedstawicieli (w tym Przewodnicząca 

Zespołu), 

− Komenda Powiatowa Policji – 2 przedstawicieli, 

− Straż Miejska – 1 przedstawiciel, 

− Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 1 przedstawiciel, 

− Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - 1 przedstawiciel, 
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− Zespół Kuratorski przy Sądzie Rejonowym - 1 przedstawiciel, 

− Zespół Opieki Zdrowotnej - 1 przedstawiciel, 

− Polski Czerwony Krzyż - 1 przedstawiciel, 

− Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego – 

1 przedstawiciel, 

− Wydział Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Miasta - 1 przedstawiciel, 

− Wydział Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego - 1 

przedstawiciel, 

− Centrum Rozwoju Lokalnego -  1 przedstawiciel. 

3. Działalność Zespołu. 

W 2022 r. odbyło się 5 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego w dniach: 03.03.2022, 

05.05.2022, 29.08.2022, 17.10.2022, 29.12.2022 r. W 2022 roku nastąpiły zmiany w składzie 

Zespołu. Zarządzeniem Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 3 marca 2022, 

Nr V/136/2022 został powołany do Zespołu, Pan Rafał Dobrowolski, przedstawiciel Komendy 

Powiatowej Policji w Ostrowcu Świętokrzyskim w miejsce Pana Damiana Łasaka, który tym 

samym Zarządzeniem został z pełnionej funkcji odwołany, drugim Zarządzeniem Prezydenta 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 11 lipca 2022, Nr V/293/2022 została powołana do 

Zespołu Pani Agnieszka Rogalińska, przedstawiciel Centrum Rozwoju Lokalnego w miejsce Pani 

Katarzyny Sobczyk, która tym samym Zarządzeniem została z pełnionej funkcji odwołana. Na 

posiedzeniach, Zespół zajmował się diagnozowaniem problemu przemocy w rodzinach 

objętych pomocą. Omawiano działania jakie były podejmowane w związku z realizacją 

procedur „Niebieskie Karty”. Pracowano nad rozbudowaniem oferty działań służących 

przeciwdziałaniu przemocy na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski i poprawy współpracy z 

jednostkami zaangażowanymi w działania antyprzemocowe na terenie Gminy. Kontynuowano 

również współpracę z mediami. Opracowano materiały promocyjne.  Zespół brał udział w 

licznych akcjach organizowanych lub współorganizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim - Zespół ds. Organizowania Społeczności Lokalnej i 

Zespół ds. Rodzin, tj. m.in.: Dzień Rodziny, Dzień Sąsiada na Osadzie, piknik rodzinny „Na 

Gutwinie jest fajnie”, Dni Ostrowca, festyn rodzinny w Parku Fabrycznym, zabawa mikołajkowa 

dla dzieci, spotkanie z Mikołajem, wspólne ubieranie choinki z mieszkańcami osiedla 

Częstocice i Gutwin. Współpracowano z Lokalnym Punktem Pomocy Pokrzywdzonym 

Przestępstwem, Punktem Interwencji Kryzysowej, Ośrodkiem Środowiskowej Opieki 

Psychologiczne i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży „Bliżej”, Ogólnopolskim 

Pogotowiem dla Ofiar Przemocy w Rodzinie "Niebieska Linia" i Fundacją Dajemy Dzieciom Siłę. 

Podejmowano działania mające na celu podniesienia świadomości społecznej mieszkańców na 

temat zjawiska przemocy i sposobów na jej przeciwdziałanie.  

4. Kampanie i szkolenia. 

Członkowie Zespołu interdyscyplinarnego brali udział: 

− w dniu31.01.2022 – webinarium organizowane przez Famiga: „Depresja u dzieci. Wczesne 

rozpoznanie i wsparcie”, 

− w dniu 21.02.2022 – webinarium organizowane przez Famiga: „Lęk u dzieci. Jak oswoić 

dziecięce lęki?”, 
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− w dniu 23.02.2022 – III Konferencja szkoleniowa Rzecznika Praw Dziecka dla 

profesjonalistów pt.: ”Konflikt rodzice, dzieci, nauczyciele”, 

− w dniu 28.02.2022 – webinarium organizowane przez Famiga: „Jak wspierać dziecko z 

depresją?”, 

− w dniu 24.03.2022 – VI Konferencja szkoleniowa Rzecznika Praw Dziecka dla 

profesjonalistów pt. : „Współczesne uzależnienia dzieci i młodzieży”, 

− w dniu 06.04.2022 – VII Konferencja szkoleniowa Rzecznika Praw Dziecka dla 

profesjonalistów pt.: „Myśli i próby samobójcze dzieci i młodzieży”, 

− w dniu 13.09.2022 – Szkolenie z tematyki antyprzemocowej dla pracowników Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej zorganizowane przez Zespół Interdyscyplinarny – w szkoleniu 

wzięło udział 27 pracowników, 

− w dniach 17.10.2022 – 19.10.2022 – 19 ogólnopolska konferencja organizowana przez 

Fundację Dajemy Dzieciom Siłę: „Dziecko pokrzywdzone przestępstwem”, 

− w dniu 07.11.2022 – konferencja organizowana przez Starostwo Powiatowe i Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim „Jestem, ale nie chcę być – 

depresja i tendencje samobójcze u dzieci i młodzieży” oraz „Diagnozowanie problemu 

przemocy w rodzinie i budowanie skutecznej strategii pracy z rodziną dotkniętą 

przemocą”, 

− w dniach 01.11.2022 – 19.11.2022 – zorganizowano i włączono się w organizację kampanii 

19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży (Kampania Pomarańczowej 

Wstążki). W dniach 8-9 listopada 2022, w ramach kampanii „Pomarańczowej Wstążki” 

odbyły się warsztaty dla dzieci objętych działaniami Szkoły Rodziny i Zespołu 

Organizowania Społeczności Lokalnej. Dzieci obejrzały filmy o charakterze edukacyjnym, 

uczyły się międzynarodowego znaku „Pomóż mi” i wzięły udział w warsztatach „Nie 

hejtuję – reaguję”. Pomimo trudnego tematu dzieci młodsze i te starsze zaangażowały się 

w zajęcia i chętnie w nich uczestniczyły. Z uwagi na pozytywny odbiór uczestników, kolejne 

zajęcia są zaplanowane na przyszły rok. Scenariusz i materiały pochodziły z Fundacji 

Dajemy Dzieciom Siłę, 

− w dniu 28.11.2022 – uroczysta inauguracja  XVI Kampanii społecznej „Biała wstążka” pod 

hasłem: „Razem przeciw przemocy w rodzinie” organizowanej przez Prezydenta Miasta 

Kielce i Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach, 

− w dniach 25.11.2022 – 10.12.2022 - Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski wraz z mieszkańcami miasta włączył 

się w obchody dnia “Białej Wstążki”. 24 listopada Przewodnicząca Zespołu Małgorzata 

Pietruszka z członkami Zespołu odbyła wizytę u Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego i Starosty Powiatu Ostrowskiego. W sobotę 26 listopada 2022 odbyło się 

spotkanie z mieszkańcami Ostrowca Świętokrzyskiego w Galerii Ostrowiec a także 

spotkanie z uczestnikami zabawy andrzejkowej, organizowanej w Częstocicach natomiast 

27 listopada 2022 spotkanie z mieszkańcami na Targowisku Miejskim. Kampania jak co 

roku spotkała się z pozytywnym odbiorem mieszkańców. Kampania miała swoje miejsce 

również w mediach. 

W 2022 roku członkowie Zespołu w ramach podniesienia kwalifikacji ukończyli Studium 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, specjalistyczny kurs podstawowy w ramach niebieskiej 

akademii przeciwdziałania przemocy w rodzinie organizowany przez Instytut Psychologii 

Zdrowia, Polskie Towarzystwo Psychologiczne, specjalistyczny kurs zaawansowany, Studium 
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Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie organizowany przez Instytut Psychologii Zdrowia, 

Polskie Towarzystwo Psychologiczne, specjalistyczne szkolenie w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie w oparciu  o model Duluth, „Jak pracować ze sprawcami przemocy w 

rodzinie według modelu Duluth” organizowane przez Instytut Prewencji Przemocy, Iza 

Banasiak ośrodek wsparcia PO – MOC i szkolenie z wykorzystaniem platformy e-learningowej  z 

zakresu stosowania narzędzia służącego jednostkom samorządu terytorialnego do jednolitego 

tworzenia strategii rozwiązywania problemów społecznych, organizowane przez Fundację 

Polskiej Akademii Nauk. 

5. Procedura „Niebieskie Karty” na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego w 

2022 roku 

Od stycznia do grudnia 2022 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły 133 formularze 

„Niebieska Karta – A”. Na dzień 31 grudnia 2022 132 procedury „Niebieskiej – Karty A” 

obejmujących bieżący rok i poprzednie lata zostało zakończonych. Główną przyczyną 

zamknięcia procedur było ustanie przemocy w rodzinie. W 118 procedurach powodem 

zamknięcia było ustanie symptomów przemocy w rodzinie, natomiast w 14 powodem był brak 

zasadności podejmowania działań. Poniższa tabela  nr 1 wskazuje podmioty, które założyły 

„Niebieską Kartę – A” w 2022 roku 

Tabela 1: Podmioty uprawnione do założenia „Niebieskiej – Karty A” w 2022 roku wraz z 

liczbą wszczętych procedur. 

Podmiot uprawniony do założenia „Niebieskiej – 
Karty A” 

Liczba „Niebieskich – Kart A” 

Policja 96 

MOPS 30 

Oświata 4 

Ochrona Zdrowia 3 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

0 

Inne 0 

Z powyższego zestawienia wynika, iż oświata i ochrona zdrowia są w minimalnym stopniu 

podmiotami wszczynającymi procedurę. Zespół Interdyscyplinarny w 2023 roku ma w planach 

działania szkoleniowe w tym obszarze. Zespół Interdyscyplinarny jest w stałym kontakcie z 

placówkami oświatowymi. Współpraca na tej płaszczyźnie w 2022 roku w porównaniu do roku 

2021 uległa poprawie. W 2022 roku udział w Grupach Roboczych pedagogów/wychowawców 

wynosił 148 osób, w roku 2021 roku – 111 osób. Trzeba zaznaczyć, iż z kolei w szkołach 

sytuacja nadal jest trudna i konieczna jest stała, ścisła współpraca Zespołu z placówkami 

oświatowymi. 

W 2022 roku powołano 132 Grupy Robocze. Z 2021 roku przeszło 50 „Niebieskich Kart – A”. 

Łącznie w 2022 roku pracowało 182 Grupy Robocze, które spotkały się 645 razy. Ilość rodzin 

objętych działaniami w ramach procedury wraz z rodzajem przemocy w nich występujących, 

jak również liczba osób doświadczających przemocy objętych działaniami w ramach procedury, 

zawarte są w tabeli nr 2 i nr 3. 
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Tabela 2: Liczba rodzin objętych działaniami w 2022 roku działaniami w ramach procedury. 

Liczba rodzin objętych w 2022 roku 
działaniami w ramach procedury 

Razem 156 

Ze względu na przemoc fizyczną 129 

Ze względu na przemoc psychiczną 146 

Ze względu na przemoc seksualną 5 

Zaniedbanie 3 

Tabela 3: Liczba osób doświadczających przemocy w rodzinie, objęta działaniami w ramach 
procedury. 

Liczba osób doświadczających 
przemocy w rodzinie objętych w 2022 
roku działaniami w ramach procedury 

Razem 203 

Kobiety Razem 144 

w tym niepełnosprawne 2 

w tym starsze 30 

Mężczyźni Razem 15 

w tym niepełnosprawni 0 

w tym starsi 3 

Dzieci Razem 44 

w tym dziewczynki 26 

w tym chłopcy 18 

w tym niepełnosprawne 2 

Każda rodzina objęta była indywidualnym planem pomocy. Dokonywano diagnozy 
występujących w niej problemów, przekazywano informacje o możliwych formach pomocy i 
wsparcia.  

W Grupach Roboczych uczestniczyli przedstawiciele instytucji: policjanci, pracownicy socjalni, 

członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pedagodzy, kuratorzy, 

asystenci rodziny, psycholodzy. Każda Grupa Robocza powoływana była indywidualnie do 

sytuacji rodziny. Kontynuowane były także działania z rodzinami, które były objęte procedurą 

„Niebieskie Karty” w poprzednich latach. Łącznie w Grupach Roboczych w 2022 roku brało 

udział 2049 osób co stanowi znaczny wzrost w porównaniu do roku 2021, gdzie było to 1783 

osoby. Wykaz i liczbę osób przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 4: Wykaz i liczba osób uczestniczących w Grupach Roboczych. 

Pracownicy podmiotów Liczba osób 

Policjant 647 

Policjant Zespołu Profilaktyki Społecznej 157 

Pracownik socjalny 650 

Pedagog szkolny/wychowawca 148 

Kurator 16 

Członek GKRPA 276 

Asystent Rodziny 53 

Domniemana ofiara przemocy 54 

Domniemany sprawca przemocy 36 

Psycholog 5 

Tłumacz 3 

Inne 4 

W trakcie podejmowanych działań przez Grupy Robocze wypełniono:   
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− 104 formularze ,,Niebieskich Kart - C” z osobami co do których istnieje podejrzenie, że są 

dotknięte przemocą w rodzinie, 

− 35 formularzy ,,Niebieskich Kart - D” z osobami co do których istnieje podejrzenie, że 

stosują przemoc w rodzinie. 

Głównym problem występującym w rodzinach objętych procedurą „Niebieskie Karty” było 

podobnie jak w latach poprzednich, nadużywanie alkoholu. W 2022 roku do Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostało skierowanych 64 osoby, w tym: 61 

domniemanych sprawców przemocy i 3 domniemane ofiary. 

Według prowadzonych statystyk, pod wpływem alkoholu, w trakcie zakładania „Niebieskiej 

Karty – A” w 2022 roku znajdowało się 38 osób. Zestawienie poniżej. 

− Żona   - 1 

− Mąż   - 14 

− Matka   - 2 

− Ojciec   - 2 

− Mąż/ojciec  - 1 

− Córka   - 1 

− Syn   - 9 

− Brat   - 1 

− Konkubent  - 3 

− Konkubent/ojciec - 1 

− Partner  - 3 

W 2022 roku zostało wszczęte 133 procedury „Niebieskie Karty – A”, które dotyczyły: 

1. 105 kobiet, 

2. 12 mężczyzn, 

3. 33 dziećmi. 

W większości „Niebieskich Kart – A” wpływających do Zespołu, w których członkami rodzin były 

dzieci, Zespół Interdyscyplinarny składał zawiadomienie o możliwości popełnienia 

przestępstwa do Komendy Powiatowej Policji – Wydział Kryminalny. W 2022 roku złożono 51 

takich zawiadomień. Zespół Interdyscyplinarny współpracował z Wydziałem Kryminalnym 

Komendy Powiatowej Policji, Prokuraturą Rejonową i ze szkołami. 

6. Działania Zespołu podejmowane w celu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie realizowane były działania skierowane zarówno do domniemanych ofiar 

przemocy, jak i domniemanych sprawców.  W związku z podejrzeniem stosowania przemocy 

w rodzinie, podejmowane były interwencje pracowników socjalnych Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim, które często kończyły się wszczęciem 

procedury „Niebieskiej Karty”. W celu pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 

Zespół we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej realizował poradnictwo 

specjalisty psychologa i specjalisty profilaktyki uzależnień. Współpracowano również  

z Lokalnym Punktem Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem i Punktem Interwencji 

Kryzysowej. Kontynuowano współpracę z Ośrodkiem Środowiskowej Opieki Psychologicznej  

i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży „Bliżej” i z placówkami oświatowymi, 

działającymi na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.  Szczególna uwaga zwracana była na 
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dzieci, które są ofiarami przemocy, nawet nie doświadczając jej bezpośrednio a będąc 

świadkami jej występowania w swoich rodzinach. 

Poniższe tabele nr 5, nr 6, nr 7 i nr 8 pokazują zestawienie osób w rodzinach i podjętych w 

2022 roku działań. 

Tabela 5: Liczba osób w rodzinach, objętych opieką w różnych formach wsparcia. 

Liczba osób w rodzinach, 
objętych opieką w różnych 
formach wsparcia 

Razem 513 

Kobiety Razem 182 

w tym niepełnosprawne 4 

w tym starsze 32 

Mężczyźni Razem 173 

w tym niepełnosprawni 2 

w tym starsi 19 

Dzieci Razem 158 

w tym dziewczynki 75 

w tym chłopcy 83 

w tym niepełnosprawne 2 

Tabela 6: Liczba osób objętych opieką psychologa w MOPS w 2022 roku 

Liczba osób objętych opieką psychologa w MOPS 

Psycholog dla dorosłych 214 

Liczba porad 491 

Tabela 7: Liczba osób objętych opieką specjalisty profilaktyki uzależnień w MOPS w 2022 roku 

Liczba osób objętych opieką specjalisty profilaktyki uzależnień w MOPS 

Liczba przyjętych osób 64 

Liczba konsultacji 124 

Tabela 8: Liczba osób objętych opieką w formie poradnictwa socjalnego w MOPS w 2022 r. 

Liczba osób objętych opieka w formie poradnictwa socjalnego w MOPS 

Liczba osób 357 

Liczba porad 655 

Osoby wskazane w procedurze jako dotknięte przemocą w rodzinie mogły również skorzystać  

z innych form pomocy świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Pracownicy 

socjalni oprócz pomocy psychologicznej proponowali udział w projektach tj.: osłonowych, 

socjalnych czy też opiekuńczych. Osoby te miały również możliwość skorzystania z pomocy innych 

instytucji działających na terenie Ostrowca Świętokrzyskiego. Wykaz wszystkich instytucji 

pomocowych jest zamieszczony i uaktualniany na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej, adres: https://mopsostrowiec.pl, w zakładce Zespół Interdyscyplinarny. 

Domniemani sprawcy przemocy również mogli skorzystać z pomocy specjalistów. W Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie, w ramach Punktu Interwencji Kryzysowej były świadczone usługi 

prawne, psychologiczne, terapeuty uzależnień. Stowarzyszenie STER - Akademia Profilaktyki, 

Edukacji i Rozwoju z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyski 

zrealizowała pierwszą edycję programu korekcyjno-edukacyjnego wg Modelu Duluth. 

W zajęciach wzięło udział 10 osób.  

Poniższa tabela przedstawia ilość domniemanych sprawców przemocy, skierowanych w 

2022 roku przez Zespół Interdyscyplinarny do specjalisty.  
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Tabela 9: Liczba domniemanych sprawców przemocy skierowanych do specjalisty w 2022 roku 

Liczba  domniemanych sprawców przemocy skierowanych do specjalisty 

Psycholog dla dorosłych 37 

Specjalista profilaktyki uzależnień 37 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 61 

Podsumowanie. 

Działania, które podejmował w 2022 roku przez Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski były spójne z celami Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022-2027. Były one dobierane bezpośrednio do sytuacji rodzin, 

których dotyczyły. Podejmowano współpracę z takimi instytucjami i specjalistami, aby oferta była 

zróżnicowana i wielopłaszczyznowa. Prowadzono działania, których celem nadrzędnym była 

pomoc rodzinom, ale również zwracano uwagę na edukację, poradnictwo, podniesienie 

świadomości społecznej i ułatwienie dostępu do informacji mieszkańcom Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski. W 2023 roku Zespół Interdyscyplinarny będzie kontynuował działania spójne  

z Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2027. Zespół 

Interdyscyplinarny w 2023 roku będzie współuczestniczył w ogólnopolskich i lokalnych 

kampaniach związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, m. in.: 

1. Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem, 

2. Międzynarodowy Dzień Rodzin, 

3. Światowy Dzień Praw Osób Starszych, 

4. Kampanii 19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży (Kampania 

Pomarańczowej Wstążki), 

5. Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka,  

6. Międzynarodowy Dzień Eliminacji Przemocy Wobec Kobiet – Kampania „Biała Wstążka”, 

7. Mikołajki dla dzieci z rodzin zagrożonych przemocą, alkoholizmem oraz dysfunkcyjnych. 


